
10

Housenka

Budete potřebovat
Pomůcky: 

● štětec

● nůžky

● štípací kleště

● žlutá a zelená barva

● větší špendlík

● dřevěné špejle (6 ks)

 

Materiál: 

● polystyrenové koule malé (4–5 ks)

● polystyrenová koule větší – hlavička (1 ks)

● papírové provázky 8 cm dlouhé (10 ks)

● papírové provázky 14 cm dlouhé (20 ks)

● větší i menší dřevěné korálky

● tenký drát

TwistArt pro děti.indd   10TwistArt pro děti.indd   10 29.10.2008   10:55:2629.10.2008   10:55:26



11

1 Všechny polystyrenové koule pomalu-
jeme zelenou barvou. Aby se nám lépe 

natíralo, můžeme si pomoci tak, že seřízneme 
jeden konec dřevěné špejle do špičky a ost-
rým koncem kouli napíchneme. 

2 Papírové provázky o délce 10 cm rozmo-
táme a na obou koncích zastřihneme do 

špičky.

3 Všechny tyto papírky nabarvíme po 
obou stranách na žluto. Nejprve z jedné 

strany, a teprve když barva pořádně zaschne, 
otočíme a nabarvíme i stranu druhou. 

4 Dokonale suché žluté papírky upro-
střed přetočíme a složíme po dvou na 

sebe vždy tak, aby vznikla květinka.

TwistArt pro děti.indd   11TwistArt pro děti.indd   11 29.10.2008   10:55:2829.10.2008   10:55:28



12

5 Pomocí kleští uštípneme asi 50 cm 
dlouhý drát, na který budeme navlékat 

postupně koule a papírové květinky. Začne-
me velkou koulí, kterou jsme ale předem 
opatrně propíchli špejlí. Pokud máme drá-
tek příliš nerovný, větší koule se nám s ním 
nepodaří propíchnout, a proto si můžeme 
pomoci i špendlíkem.

6 Navlékáme vždy jednu kouli a dva 
žluté lístečky. Můžeme si vyrobit i delší 

housenku. Vše záleží na tom, kolik máme 
k dispozici malých polystyrenových kuliček, 
barvy a papírových lístečků. 

7 Nyní se pustíme do zdobení: kousek 
drátku provlékneme dřevěným korál-

kem, oba jeho konce zatočíme pomocí kleští 
a zapíchneme je do polystyrenové koule jako 
očička, nos či pusinku. 

8 Ocásek housence rovněž ozdobíme ko-
rálky. Můžeme kombinovat různé barvy 

i velikosti. Fantazii se meze nekladou a tak, 
když budeme mít náladu vyrobit třeba zelený, 
žlutý nebo jinak barevný ocásek, určitě 
to také bude vypadat moc pěkně. 

TwistArt pro děti.indd   12TwistArt pro děti.indd   12 29.10.2008   10:55:3029.10.2008   10:55:30



13

9 Te� se pustíme do vlásků. Máme nastří-
hané 14 cm dlouhé provázky. 

10 Poskládáme si v ruce všechny pro-
vázky tak, aby byly na jednom konci 

u sebe, a asi 2 až 3 cm od okraje je zavážeme. 
S provázky se nám bude pracovat lépe, po-
kud je nejprve stáhneme drátkem. Když nám 
to bude dělat problémy, poprosíme rodiče 
nebo někoho z dospělých, aby nám se svazo-
váním provázků pomohli.

11 Doprostřed těchto provázků umístí-
me ještě jeden napichovací drátek,  

s jehož pomocí vlásky k hlavičce housenky 
přichytíme. 

12 Výroba housenky je poněkud nároč-
nější, ale výsledek stojí za to.

Tip
✔ Housenka nemusí být vždy jen zele-

ná, protože i housenky v přírodě mají 
mnoho barev. Zkuste si tedy vyjít ven  
na procházku a dívejte se pozorně 
kolem sebe. Pokud objevíte na svých 
cestách nějaké housenky, mohou vám 
později posloužit jako výborná inspi-
race ve vaší další tvorbě!

TwistArt pro děti.indd   13TwistArt pro děti.indd   13 29.10.2008   10:55:3329.10.2008   10:55:33




